

**PROTOKÓŁ nr 8/2018**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty**  
**Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy**  
**z dnia 20 sierpnia 2018 roku**

**Obradom przewodniczyła p. Wanda Kopcińska Przewodnicząca Komisji Oświaty.**

**W obradach uczestniczyli:** Radni, Z-ca Burmistrza Wiesław Krzemień, Główna księgowa p. Elżbieta Stępkowska, Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania p. Joanna Hermanowska Naczelnik Wydziału Kultury p. Katarzyna Śmigielska oraz radny Rafał Włodarczyk.

**Przewodnicząca p. Wanda Kopcińska** przywitała Radnych oraz przybyłych gości oraz odczytała proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 6/2018 z dnia 13 czerwca 2018 roku.  
Przyjęcie protokołu nr 7/2018 z dnia 3 lipca 2018 roku.
3. Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2018/2019.
4. Sprawy wniesione przez Zarząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.
6. Dyskusja i wolne wnioski.

**Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad.**

(11 radnych na Sali obrad)

**Ad. PUNKT 2.**

**Przyjęcie protokołu nr 6/2018 z dnia 13 czerwca 2018 roku.**

**Przyjęcie protokołu nr 7/2018 z dnia 3 lipca 2018 roku.**

**Protokół Nr 6/2018 z posiedzenia Komisji Oświaty z dnia 13 czerwca 2018r. został przyjęty.**

(11 radnych na sali posiedzeń)

**Protokół Nr 7/2018 z posiedzenia Komisji Oświaty z dnia 3 lipca 2018r. został przyjęty.**

(11 radnych na sali posiedzeń)

**Ad. PUNKT 3**

**Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2018/2019**

**Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień** – przedstawił nową Naczelnik Wydziału Kultury panią Katarzynę Świtalską, która została wyłoniona w drodze konkursu tzw. wewnętrznego na Naczelnika.

**Naczelnik Wydziału Kultury p. Katarzyna Świtalska** – przywitała wszystkich, powiedziała, że w samorządzie Warszawskim jest od samego początku, że przez ostatnich 15 lat była Naczelnikiem Wydziału Kultury, promocji, także Wydziału Kultury i Sportu dzielnicy Włochy.

Z wykształcenia jest Kulturoznawcą teatrologiem, z pasji ceramikiem, a także instruktorem ceramiką, ma również skończone studia samorządowe i zarządzanie. Powiedziała, że kultura oraz oświata razem się przenikają, nie mogą bez siebie istnieć dlatego ma nadzieję, że tą pracą w Dzielnicy Ursus i współpracą z placówkami oświatowymi uda się zbudować mocną nawigację, która pomoże, żeby nasze dzieciaki dobrze wyposażone szły w świat.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Wanda Kopcińska** – podziękowała pani Naczelnik za wystąpienie i powiedziała, że ci którzy brali udział w uroczystościach mieli już okazję z panią Naczelnik się spotkać i poznać. Powiedziała, że również liczymy na dobrą współpracę oraz życzymy wszystkiego dobrego tutaj u nas w Ursusie.

**Naczelnik Wydziału Kultury p. Katarzyna Śmigielska** – stwierdziła, że musi przyznać, że bardzo miło ją dzielnica przyjęła i ma jak najbardziej pozytywne odczucia.

**Przewodnicząca p. Wanda Kopcińska** – podziękowała i zapytała czy może są jakieś pytania do pani Naczelnik.

**Radna Irena Jarzabek** – zapytała, czy pani Naczelnik pracowała w Domu Kultury na Włochach.

**Naczelnik Wydziału Kultury p. Katarzyna Śmigielska** – odpowiedziała, że nie pracowała ale nadzorowała Dom Kultury Włochy.

**Przewodnicząca p. Wanda Kopcińska** – zapytała czy to już wszystko, czy nie ma więcej pytań, podziękowała i oddała głos panu Burmistrzowi.

**Z-ca Burmistrz p. W. Krzemień** – powiedział, że doświadczeni latami ubiegłymi jesteśmy bardzo dobrze przygotowani do rozpoczęcia roku szkolnego pod względem nauczania, wychowania i obiektów. Powiedział, że wbrew niektórym głosom, chociażby o pustkowiu szkoły 360, okazuje się że szkoła 360 będzie miała prawie 800 dzieci. W tym 7 oddziałów przedszkolnych i wszystkie dzieci w Ursusie znalazły miejsce w przedszkolach, chociaż nadal jeszcze wpływają pisma. głównie osób, które zaspaly, a także osób, które osiedlają się w Ursusie i chcą aby ich dzieci uczęszczały do szkół i przedszkoli. Poinformował panią Naczelnik żeby przedstawiła prace związane z nowym rokiem szkolnym.

**Naczelnik p. Joanna Hermanowska** – powiedziała, że w zasadzie mamy jeszcze wakacje, teoretycznie, ponieważ w piątek jest zaplanowane spotkanie z dyrektorami naszych placówek oświatowych, rozpoczniemy rozmowy dotyczące organizacji nowego roku szkolnego, zatwierdzimy nasze plany przyszłoroczne i tak nieformalnie rozpoczniemy przyszły tydzień, który będzie dla dyrektorów bardzo pracowity. Stwierdziła, że są zaplanowane różne spotkania, z Biurem Edukacji, z Mazowieckim Kuratorem Oświaty, takie przygotowujące i organizujące przyszły rok szkolny. Od dzisiaj zaczęły się też egzaminy, jeśli chodzi o awanse nauczycieli, będą trwały ostatnie dwa tygodnie wakacji. Powiedziała, że tak jak pan Burmistrz wspominał na bieżąco w bardzo dużych ilościach, więcej niż dotychczas zgłaszają się do nas rodzice, poszukujący miejsca w szkołach

i przedszkolach, którzy na bieżąco są przyjmowani przez sekretariaty i dyrektorów prowadzących dyżury. Stwierdziła, że na ten moment trwa jeszcze akcja „Lato w mieście”, jak dotychczas wszystko toczyło się dobrze, bezpiecznie, dzieci brały udział w różnych wycieczkach, ciekawych wydarzeniach, nic się nie przydarzyło czego musimy się wstydzić bądź martwić.

**Z-ca Burmistrza p. W. Krzemień** – powiedział jeszcze w uzupełnieniu, że już dzisiaj zapraszamy państwa na uroczyste otwarcie szkoły 360, które odbędzie się 3 września godzina 9.00. Wszyscy nauczyciele są przygotowani do prowadzenia zajęć a szkoła w zasadzie jest wyposażona. W zasadzie, ponieważ jest jeden mały poślizg, mianowicie wyposażenie szkoły w sprzęt komputerowy, będzie opóźnione do 15.09.2018 ze względu na terminy wykonania które się przesunęły. Jeśli chodzi o drugi obiekt, mianowicie rozbudowa przedszkola 200, to też zapraszamy 3 września o 11.00 na otwarcie.

**Radna p. Marianna Jaguścik** – zapytała, czy to jest prawda, że w szkole nr 360 dzieci będą miały zajęcia na zmianę.

**Z-ca Burmistrza p. W. Krzemień** – stwierdził, że nie będzie tam zmian.

**Radna p. Jola Dąbek** – powiedziała, że cieszymy się, że nowa szkoła jest pełna dzieci.

**Naczelnik p. Joanna Hermanowska** – dodała, że każda grupa przedszkolna, ma swoją przeznaczoną salę, każda zerówka też ma swoją salę i od godzin porannych aż do zakończenia dnia będzie przebywać w tej sali.

**Radny p. Adam Chmielewski** – powiedział, że w tym roku tak w zasadzie to jeszcze poza oddaniem nowej szkoły, przedszkola, to wielkich zmian nie ma. Skutki reformy to my odczujemy w przyszłym roku, to już będzie nowa Komisja Oświaty, która będzie sobie musiała z tym poradzić. Stwierdził, że za rok skończą żywot Gimnazja, i te szkoły które zostały przemianowywane, przekształcane w inny typ placówek trzeba będzie przyjrzeć się co tam się będzie działo, bo prawda jest taka, że w tym roku odejdzie bardzo duża ilość dzieci, zostanie połowa albo i mniej i struktura tych szkół się bardzo zmieni. Będzie dużo małych dzieci a nie będzie starszych w związku z tym będzie olbrzymi problem z nauczycielami w tych szkołach. Ponieważ nauczyciele, którzy uczyli w starszych klasach tracą zatrudnienie, zostaną klasy młodsze. Oczywiście uzupełnianie szkół kolejnymi zerówkami i tego typu oddziałami, będzie fajne, zasadne, dzieci się tam zmieszczą, tylko że zupełnie inny nauczyciel będzie wtedy potrzebny do pracy.

**Przewodnicząca p. Wanda Kopcińska** – powiedziała, że cykl kształcenia się wydłuży, gimnazjum jest 3 letnie a tu będzie 5 letnie.

**Radny p. Adam Chmielewski** – odpowiedział, że tak, tylko, że fizycznie będzie tam klasa trzecia, a starszych dzieci teoretycznie, jak coś się udało złapać po drodze, to będą trzy klasy na krzyż, nauczyciele będą musieli biegać od szkoły do szkoły, to rodzice też się zdecydują przenosić. Zaznaczył, że mówi o tym od dawna i że reforma uderza w przyszłym roku w szkoły, i wtedy to będzie dużo większy problem.

**Radna p. Anna Lewandowska** – powiedziała, że oprócz pięknej nowej szkoły, są jeszcze piękne obiekty sportowe i uczniowie liceum i uczniowie Technikum w których są oddziały sportowe piłki nożnej, będą mogli wreszcie korzystać z tych wspaniałych obiektów sportowych, więc tak naprawdę trzy szkoły będą korzystały z tej inwestycji, co powinno nas wszystkich cieszyć, szczególnie dzieci, które bardzo czekają na otwarcie tych obiektów.

**Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień** – powiedział, że mamy już i dyrektora, pani Gawlicka która przez wiele lat była wicedyrektorem i nabywała doświadczenia, w szkole która w pewnym momencie liczyła 1700 dzieci.

**Radny p. Tomasz Dąbrowski** – zapytał, kto będzie zarządzał obiektami sportowymi przy tej szkole, czy ta pani dyrektor Gawlicka, czy ktoś inny, bo wiadomo będą tam korzystać dzieci ze szkół średnich i żeby ktoś potem nie był poszkodowany.

**Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień** – stwierdził, że nie wyobraża sobie, żeby ktoś był poszkodowany, bo to musi być pełna współpraca i trzeba będzie napisać, przygotować stosowne porozumienie, które będzie zapewniało, że panie dyrektor będą współpracowały z sobą. Dla przypomnienia tylko powiem, że pani Żeromska przygotowywała również tą szkołę, kiedy jeszcze nie było dyrektora. Pani Gawlicka nie pojechała na wakacje, bo od ponad miesiąca jest w szkole, ma swój gabinet i formalnie oczywiście przyjmuje również rodziców, którzy tam dzieci posyłają oraz nauczycieli. Tak jak powiedzieliśmy, umowy są przygotowane i będzie mogła 1 września podpisać umowę z nauczycielami i wszelkiego rodzaju inne umowy na media, jestem przekonany, że w tym składzie osobowym nie będzie dominacji jakiegokolwiek, będzie współpraca. Oczywiście będzie to też duże zadanie nasze, żeby koordynować to.

**Przewodnicząca p. Wanda Kopcińska** – zapytała czy są jeszcze jakieś pytania, czy wszystko jest jasne.

**Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień** – powiedział, że jeszcze wspomni o remontach placówek Oświatowych, mianowicie Gimnazjum na Warszawskiej i Gimnazjum na Drzymały. Obiekty te w tym roku zostały przeznaczone do generalnego remontu, zarówno dachów jak i elewacji, oraz otoczenia, bo np. na Drzymały robimy jeszcze odwodnienie. Na Warszawskiej zostały zakończone już niektóre prace, ale rozpoczynamy i niestety z tego co usłyszeliśmy trochę potrważą, inne prace remontowe, bo dopiero wykonawca wszedł teraz, z uwagi na przetargi poopóźniane. Również izolacje, termoizolacje i remont szatni w szkole podstawowej nr 4 przy ul. Walerego Sławka 194, też się przedłużają prace, ale na pewno zostaną wykonywane jeszcze w czasie roku szkolnego. Tam dwie firmy pracują, jedna to Veolia, która podłącza właśnie budynek przy Walerego Sławka w ciepło, i druga zajmuje się również hydroizolacją i pracami związanymi z hydroizolacją, tak aby również zlikwidować przecieki. Przewiduje się jeszcze, że zarówno na Dzieci Warszawy 42 jak i w SP 14 będą remontowane schody. Jeśli zostaną jakieś pieniądze, wyłoni się wykonawcę.

## **Ad PUNKT – 4**

### **Sprawy wniesione przez Zarząd.**

**Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień** – poprosił Główną Księgową o przedstawienie propozycji zmian projektów Uchwał.

**Główna księgowa p. Elżbieta Stępkowska** – omówiła poniższe projekty uchwał:

### **Druk 280**

**Załącznik nr 1** – wniosek w sprawie zmian w planie wydatków bieżących na 2018 rok.

1. Wydział Gospodarowania Nieruchomościami - zwiększenie o kwotę 500,00 zł, która to pochodzi z świadczenia odszkodowawczego, został zalany lokal przy ulicy Zielonogórskiej 17 i kwota ta będzie przeznaczona na remont lokalu.
2. Wydział kultury – zwiększenie o 302,00 zł kwota za sprzedaż złomu, który pozostał po remoncie i będzie przeznaczona również na doposażenie muszli koncertowej w parku Czechowickim.
3. Wydział Gospodarowania Nieruchomościami – zwiększenie o 4272 zł w związku z odszkodowaniem z zalania lokalu użytkowego przy ulicy 1-go Maja 13, przeznaczona zostanie na remonty lokali użytkowych.
4. Zespół Funduszy Europejskich – zmniejszenie o 1446 zł , wnosi się o przesunięcie w ramach projektu „Zawodowe Kruczki”, pomiędzy paragrafami w związku z koniecznością zachowania proporcji w wydatkowaniu środków 80 % budżetu Unii Europejskiej i 20 % budżetu państwa.

**Załącznik nr 2** – wniosek w sprawie zmian w planie wydatków majątkowych na 2018 rok.

1. Wydział Ochrony Środowiska – zwiększenie o 6409 zł, z przeznaczeniem na zlecenie uzyskania opinii ornitologicznej na terenie inwestycji w zadaniu utworzenie EKOparku przy ulicy Gierdziejewskiego.

**Przewodnicząca p. Wanda Kopcińska** – podziękowała i zapytała, czy są jakieś pytania czy wszystko jest jasne. Następnie przeszła do głosowania.

**Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2018 rok – druk nr 280.**

*Wynik głosowania:*

*10 osób za, 1 osoba się wstrzymała.*

(11 osób na sali obrad)

## **Druk nr 281**

Załącznik nr 1 – wniosek w sprawie zmian w planie wydatków bieżących na rok 2018.

1. Wydział Oświaty i Wychowania – zwiększenie planów wydatków i przesunięcie kwoty 22 000 między rozdziałami w związku z tym, że Niepubliczne Gimnazjum Montessori przekształciło się w Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące Montessorii trzeba przenieść te środki w odpowiednią klasyfikację budżetową.

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2018 rok – druk nr 281.**

(11 osób na sali obrad)

## **Druk 282**

Załącznik nr 1 – wniosek w sprawie zmian w planie wydatków bieżących na 2018 rok.

1. Wydział Kadr – zwiększenie o 160 000 zł z przeznaczeniem na wypłatę nadgodzin dla pracowników w związku z koniecznością weryfikacji bazy podatkowej z tytułu podatku od nieruchomości.

Załącznik nr 2 – wniosek w sprawie zmian w planie dochodów na 2018 rok.

1. Wydział Kadr - zwiększenie o 160 000 zł z przeznaczeniem na wypłatę nadgodzin dla pracowników.

Załącznik nr 3 – wniosek w sprawie zmian w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego na rok 2018.

1. Ośrodek Sportu i Rekreacji
  - zwiększenie planu przychodów o kwotę 100 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych.
  - zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 400 000 zł na zakup materiałów, wyposażenia, zakup usług remontowych, zakup usług zdrowotnych, wykonywanie ekspertyz, analiz i opinii i przesunięcie kwoty na zadania inwestycyjne, takie jak:
    - „Modernizacja kortów tenisowych Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Sosnkowskiego 3”,
    - „Modernizacja Sali fitness w budynku pływalni Skalar”,
    - „Modernizacja ciągów komunikacyjnych (aleja wewnętrzna) teren OSIR Ursus przy ul. Sosnkowskiego 3”.

**Radny p. Kazimierz Markowski** – zapytał na czym ma polegać ta weryfikacja baz podatników.

**Główna Księgowa p. Elżbieta Stępkowska**- odpowiedziała, że dotyczy to dostosowania obecnej bazy, która jest w innym programie do nowego programu i ewentualne uzupełnienie danych które muszą być zawarte.

**Radny p. Kazimierz Markowski** – zapytał czy nie wszyscy podatnicy są w tej bazie, tylko są w różnych miejscach.

**Główna księgowa p. E. Stępkowska** – odpowiedziała, że każda Dzielnica ma swój program i żeby dokonać transmisji danych nie robić tego odręcznie, po to jest ten program.

**Radny p. Stanisław Dratkiewicz** – zapytał, czy są to są nadgodziny dla pracowników oraz stwierdził, że jest to ciężka i mozolna praca, jeden błąd i są problemy. Powiedział, że wiadomo, trzeba to zrobić.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Wanda Kopcińska** – zapytała, czy są jakieś pytania, jeśli nie ma to kto jest za pozytywną opinią do tego:

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2018 rok – druk nr 282.**

(11 osób na sali obrad)

### **Druk nr 283**

Załącznik nr 1 – wniosek w sprawie zmian w planie wydatków bieżących na 2018 rok.

1. Zespół Funduszy Europejskich - zwiększenie tutaj dokonujemy zwiększenia o 3000 zł z przeznaczeniem na projekty podnoszące samorządność młodzieży w Dzielnicy Ursus.

Załącznik nr 2 – wniosek w sprawie zmian w planie dochodów na 2018 rok.

1. Zespół Funduszy Europejskich – zwiększenie o kwotę 3000 zł z przeznaczeniem na projekty podnoszące samorządność młodzieży w Dzielnicy.

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2018 rok – druk nr 283.**

(11 osób na sali obrad)

### **Druk nr 284**

Załącznik nr 1 – wniosek w sprawie zmian w planie wydatków majątkowych na 2018 rok.

1. Wydział Ochrony Środowiska – zmniejszenie kwoty 2 452 125 zł , dotyczy zadania inwestycyjnego pod nazwą” Budowa kolektora deszczowego w ul. Ryżowej i Alejach Jerozolimskich prowadzącego do rowu wraz z przebudową rowu U-1 i budową zbiornika retencyjnego w dolinie rzeki Raszynka”. Jest to zadanie inwestycyjne realizowane od kilku lat, etapowo w każdym roku, w tym roku została podpisana

umowa z kilkoma beneficjentami i w związku z tym istnieje konieczność przeniesienia kwoty 2 452 125 zł na rok 2019 w celu zrealizowania tych zobowiązań, wynikających z zawartej umowy.

Załącznik nr 2 – Wniosek w sprawie zmian w planie dochodów na 2018 rok.

1. Wydział Ochrony Środowiska – zmniejszenie kwoty 2 452 125 zł przeniesienie w celu zrealizowania zobowiązania wynikającego z umowy.

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2018 rok – druk nr 284.**

(11 osób na sali obrad)

### **Druk 285**

Załącznik nr 1 – wniosek w sprawie zmian w planie wydatków bieżących na 2018 rok.

1. Dzielnicowe Biuro Finansów Oświaty:
  - zwiększenie o 58 900 zł – prowadzenie publicznych przedszkoli.
  - zwiększenie o 47 120 zł – prowadzenie publicznych szkół podstawowych.
  - zwiększenie o 5 890 zł – prowadzenie publicznych liceów ogólnokształcących.
  - zwiększenie o 10 207 zł – prowadzenie publicznych poradni psychologiczno - pedagogicznych
  - zwiększenie o 5 890 – prowadzenie publicznych Techników.
2. Wydział Infrastruktury:
  - zwiększenie o 41 330 zł – utrzymanie i remonty dróg gminnych.
3. Wydział Gospodarowania Nieruchomościami
  - zmniejszenie o 66 007zł – regulacja stanów prawnych.
4. Wydział Kultury
  - zmniejszenie o 90 000 zł – przedsięwzięcia artystyczne i kulturalne.
5. Zespół Sportu i Rekreacji - zwiększenie o 48 000 zł – na realizację programu „Otwarte hale, sale, baseny i boiska sportowe”.
6. Zespół Obsługi Prawnej – zwiększenie o 7 000 zł – na opłaty i zaliczki na postępowania komornicze.



Załącznik nr 3 – wniosek w sprawie zmian w planie dochodów na 2018 rok:

1. Dzielnica Ursus Zarząd

- zmniejszenie o kwotę 2 045 838 zł w związku z koniecznością przesunięcia środków do roku 2019 na realizację zadania „Nabycie gruntu pod budowę ul. Starodęby na odcinku ul. Skoroszewskiej w kierunku Tomcia Palucha – rozliczenie z deweloperem.
- zwiększenie o kwotę 319 zł z przeznaczeniem na remonty.
- zmniejszenie o kwotę 4 790 499 zł w związku z przesunięciem środków na realizację zadań inwestycyjnych.

**Przewodnicząca p. Wanda Kopcińska** – zapytała czy są jakieś pytania.

**Radny p. Stanisław Dratkiewicz** – zadał pytanie, dlaczego zwiększamy wydatki na promocje i czy to jest wydział kultury.

**Główna księgowa p. Elżbieta Stępkowska** – odpowiedziała, że to nie jest promocja, to są przedsięwzięcia artystyczne i kulturalne.

**Radny p. Stanisław Dratkiewicz** powiedział, że tam miało być coś około 900 000 zł, w wydziale promocji 1 300 000 z tego co zapamiętał.

**Główna księgowa p. Elżbieta Stępkowska** – odpowiedziała, że chyba ok 800 000 zł.

**Radny p. Stanisław Dratkiewicz** – zapytał jakie będziemy mieli dodatkowe imprezy, które zwiększają nam budżet.

**Główna księgowa p. Elżbieta Stępkowska** – odpowiedziała, że jeśli chodzi o te 90 000zł, to udzieli odpowiedzi, jak już dostanie z wydziału.

**Radny p. Stanisław Dratkiewicz** – poprosił o odpowiedź na sesję i zadał jeszcze jedno pytanie, mianowicie na ile dzieci buduje się żłobek i jaka jest kwota tej inwestycji.

**Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień** – odpowiedział, że nie pamiętam, ale chyba 5,6 milionów i jeszcze nie wiadomo czy za te pieniądze w ogóle przystąpimy do wykonawstwa, bo ceny bardzo poszły w górę, bardzo wzrosły ceny materiałów budowlanych o ok 30 – 40 % plus koszty robocizny, to wszystko niestety powoduje, że nasze plany trzeba weryfikować.

**Radny p. Rafał Włodarczyk** – zapytał, skąd wynika konieczność aktualizacji tego projektu, domu komunalnego przy ul. ....(nie czytelny zapis 29min 39)

**Główna księgowa p. Elżbieta Stępkowska** – powiedziała, że to jest chyba związane z siecią trakcyjną

**Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień** – odpowiedział, że trzeba przystosować projekt do nowych przepisów.

**Radny p. Rafał Włodarczyk** – zapytał, czy my jako dzielnica mamy jeszcze takie projekty, z lat ubiegłych które gdzieś tam zostały wykonane i leżą na półce, bo nie było środków na realizację inwestycji i trzeba je z czasem aktualizować.

**Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień** – odpowiedział, że tak, min jest to jest budowa Domu Kultury, który miał być przy rondzie...(nie czyt. zapis), drugi projekt, który będzie wymagał aktualizacji pod warunkiem, że da się przegłosować modernizację ul. Regulskiej.

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zmian w załączniku dzielnicowym do budżetu m.st. Warszawy na 2018 rok – druk nr 284.**

(11 osób na sali obrad)

#### **Ad PUNKT – 5**

**Rozpatrzenie pism skierowanych do komisji.**

Brak pism skierowanych do komisji.

#### **Ad PUNKT – 6**

**Dyskusja i wolne wnioski.**

**Z-ca Burmistrza p. Wiesław Krzemień** – zaprosił wszystkich 22 września, w sobotę, na kolejny festiwal oświatowy. Powiedział, że będzie trochę w innej formule, ale to jest niespodzianka.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Wanda Kopcińska zakończyła posiedzenie.

Na tym obrady zakończono.

**Przewodnicząca Komisji Oświaty**

***/-/ Wanda Kopcińska***

Protokół sporządziła:

Beata Chelchowska /-/